Управление образования Сямженского муниципального района

Приказ
от 28 октября 2015 года                                                         № 232-пр.
                                                              с.Сямжа

О проведении II (муниципального) этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2015-2016 учебном году

           В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 года № 1252,  приказом Департамента образования Вологодской области от 02.10.2015 года № 2600 «О  проведении школьного и  муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году», приказом Управления образования от 03 июня 2014 года № 123-пр «Об утверждении нормативных документов для проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников», приказом Управления образования от 16 сентября 2015года  № 174-пр «Об организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников», приказом Управления образования от 2 сентября 2014 года «Об утверждении нормативных документов для проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников»
ПРИКАЗЫВАЮ:
          1. С 9 ноября по 2 декабря 2015 года  провести на территории района муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году по следующим предметам: английский язык, астрономия, биология, география,  информатика и ИКТ, история, литература. математика. немецкий язык, обществознание, право, русский язык, физика, физическая культура, французский язык, химия, экология, экономика.
Утвердить следующие сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:
9 ноября 201 5г. - литература 7-11 кл.
10 ноября 2015г. - география	7-11 кл.
11 ноября 2015г. – английский язык, 7-11 кл.
12 ноября 2015 г. - немецкий язык 7-11 кл., французский язык 7-11 кл.
13 ноября 2015г. - обществознание   7-1 1 кл.
16 ноября 2015г. – экономика- 7-11 кл.
17 ноября 2015г. - русский язык - 7-11 кл.
18 ноября 2015г. – экология  7-11 кл.
19 ноября 2015г. - информатика и ИКТ- 7-11 кл
20 ноября 2015г. - история  7-11 кл.
23 ноября 2015г. - математика - 7-11 кл.
24 ноября  2015 г. – право 	9-11 кл.
25 ноября 2015г. - биология -7-1 1 кл.
26 ноября 201 5г. – химия 	9-11 кл.
27 ноября 2015г. - физика  7-1 I кл.
30 ноября 2015г. – астрономия -  7-11 кл.
2 декабря 2013г. - физическая культура  -7-11 кл.
	Олимпиады проводятся с 10.00 часов в здании МБОУ СМР «Сямженская СШ».
Олимпиады по иностранным языка проводятся с 13.00 в здании МБОУ СМР «Сямженская СШ»

          2. Руководство районной олимпиадой возложить на оргкомитет в составе:
 Курочкина И.М. начальник Управления образования, председатель оргкомитета.
Житкова Н.А. заведующая информационно-методическим отделом Управления образования, заместитель председателя оргкомитета.
Паутова И.Н. - методист информационно-методического отдела, секретарь оргкомитета.
           3. Состав жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:
1. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку и литературе:
1.1. Салынская Н.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СМР «Сямженская СШ», председатель жюри
1.2. Члены комиссии:
Суворова В. В., учитель русского языка и литературы МБОУ СМР «Сямженская СШ»
Старикова Е.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СМР «Сямженская СШ»
Черепанова М. А., учитель русского языка и литературы МБОУ СМР «Сямженская СШ»
Черепанова О.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СМР «Сямженская СШ»
2. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике:
2.1. Пантина А.В., учитель математики МБОУ СМР «Сямженская СШ», председатель жюри
2.2. Члены комиссии:
Тюканова И.В., учитель математики МБОУ СМР «Сямженская СШ»
Орехова М.А., учитель математики МБОУ СМР «Сямженская СШ»
Леденцова Т.И., учитель математики МБОУ СМР «Сямженская СШ»
3. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике и астрономии:
3.1. Добрынина Г.П., учитель физики МБОУ СМР «Сямженская СШ», председатель жюри
3.2. Члены жюри:
Лашков С.Н., учитель физики МБОУ СМР «Сямженская СШ»
Пантина А.В., учитель математики МБОУ СМР «Сямженская СШ»
4. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике и ИКТ:
4.1. Батогов М.А., учитель информатики и ИКТ МБОУ СМР «Сямженская СШ», председатель жюри
4.2. Члены жюри:
Лашков С.Н., учитель физики МБОУ СМР «Сямженская СШ»
Пантина А.В., учитель математики МБОУ СМР «Сямженская СШ»
5. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии:
5.1. Коротина Т.Н., учитель биологии МБОУ СМР «Сямженская СШ», председатель жюри
5.2. Члены жюри:
Клопова М.Н., учитель биологии МБОУ СМР «Сямженская СШ»
Паутова Т.А.., учитель  географии МБОУ СМР «Сямженская СШ»
6. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии:
6.1. Клопова М.Н., учитель биологии МБОУ СМР «Сямженская СШ», председатель жюри
6.2.Члены жюри:
Коротина Т.Н., учитель биологии МБОУ СМР «Сямженская СШ»
Паутова Т.А., географии МБОУ СМР «Сямженская СШ»
7. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии:
7.1. Паутова Т.А., учитель географии МБОУ СМР «Сямженская СШ», председатель жюри
7.2. Члены жюри:
Клопова М.Н., учитель биологии МБОУ СМР «Сямженская СШ»
Коротина Т.Н.,учитель биологии МБОУ СМР «Сямженская СШ»
8. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии:
8.1. Фролова Г.В.., учитель химии МБОУ СМР «Сямженская СШ»
8.2. Члены жюри:
Клопова М.Н., учитель биологии МБОУ СМР «Сямженская СШ»
Коротина Т.Н., учитель биологии МБОУ СМР «Сямженская СШ»
9. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку:
9.1. Чикшина Т.В., учитель немецкого языка МБОУ СМР «Сямженская СШ», председатель жюри
9.2. Члены жюри:
Келлер И.Н., учитель немецкого языка МБОУ СМР «Сямженская СШ»
Сухан Т.В., учитель немецкого языка МБОУ СМР «Сямженская СШ»
10. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку:
10.1. Осокина Е.А., учитель английского языка МБОУ СМР «Сямженская СШ», председатель жюри
10.2. Члены жюри:
Скороходова Г.И., учитель английского языка МБОУ СМР «Сямженская СШ»
Добычина В.И., учитель английского языка МБОУ СМР «Сямженская СШ»
11. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по французскому языку:
11.1. Маничева Т.М., учитель французского языка МБОУ СМР «Гремячинская ОШ», председатель жюри
11.2.Члены жюри:
Тропкина Л.Д. ( по согласованию)
Чикшина Т.В., учитель немецкого языка МБОУ СМР «Сямженская СШ»
12. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории и обществознанию:
12.1. Давыдова В.И., учитель истории и обществознания МБОУ СМР «Сямженская СШ», председатель жюри
12.2. Члены жюри:
Курочкин Л.Н., учитель истории и обществознания МБОУ СМР «Сямженская СШ»
Каштанова Г.П., учитель истории и обществознания МБОУ СМР «Сямженская СШ»
13. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву:
13.1. Каштанова Г.П., учитель истории и обществознания МБОУ СМР «Сямженская СШ», председатель жюри
13.2. Члены жюри:
Давыдова В.И., учитель истории и обществознания МБОУ СМР «Сямженская СШ»
Курочкин Л.Н., учитель истории и обществознания МБОУ СМР «Сямженская СШ»
14. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике:
14.1. Курочкин Л.Н., учитель истории и обществознания МБОУ СМР «Сямженская СШ», председатель жюри
14.2. Члены жюри:
Давыдова В.И., учитель истории и обществознания МБОУ СМР «Сямженская СШ»
Каштанова Г.П., учитель истории и обществознания МБОУ СМР «Сямженская СШ»
15. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре:
15.1. Секутов А.А., учитель физической культуры МБОУ СМР «Сямженская СШ», председатель жюри
15.2. Члены жюри:
Климова С.В., учитель физической культуры МБОУ СМР «Сямженская СШ»
Лапин А.Н., учитель физической культуры МБОУ СМР «Сямженская СШ»
       4. В муниципальном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному предмету принимают индивидуальное участие обучающиеся 7-11 классов:
- победители и призеры школьного этапа олимпиады текущего учебного года;
- победители и призеры муниципального  этапа олимпиады предыдущего учебного года, продолжающие обучение в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего образования
      5. Руководитель группы назначается приказом директора школы из числа учителей, ведущих предметы, по которым проводится олимпиада. Он несет полную ответственность за команду в период проведения олимпиады и в пути следования к месту их проведения и обратно к месту жительства.
      6. Руководителям школ отчет о проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников представить в Управление образования до 4 декабря 2015 года по форме (приложение 1).

Приложение

	Кол-во обучающихся в школе
	Кол-во обучающихся 5-6 кл
	Кол-во обучающихся 7-8 кл
	Кол-во обучающихся 9-11 кл
	Школьный этап
	Муниципальный этап

	Кол-во участников *
	Кол-во фактов участия**
	Кол-во побед
	Кол-во призеров
	Кол-во участников *
	Кол-во фактов участия**
	Кол-во побед
	Кол-во призеров

Начальник Управления образования	                                             И.М.Курочкина